
 

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910789 F (+39) 06 49910978 

www.uniroma1.it/internazionale 

ERASMUS+ Programme 

 Key Action 1 – Student Mobility for Traineeship  

(Mobilità per studenti a fini di tirocinio) 

 

 

 
Numero mesi di mobilità: 463  

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ AREA PER L’ INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

 

VISTO  il bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014; 

 

VISTO il D. D. n. 4864/2014 del 5.12.2014 con cui è stata nominata la 

Commissione di Valutazione; 

VISTO  il verbale della Commissione redatto in data 5.12.2014; 

VISTE  le schede di valutazione contenenti il punteggio calcolato in base 

all’analisi delle domande e dei titoli presentati dai candidati nonché 

ai punteggi attribuiti a ciascuno di essi in sede di colloquio da parte 

dei commissari, per ogni area disciplinare; 

 

DISPONE 

 

Sono approvati gli atti prodotti dalla Commissione di valutazione e la graduatoria 

di merito per l’assegnazione di n. 463 mesi di mobilità per Traineeship nell’ambito 

del Programma Erasmus+ - Key Action 1 e ne viene disposta la pubblicazione. 

     

 

Disposizione n. 40/2015 

prot. n. 0001184 del 12/01/2015 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

GALIZIA SIMONA 

ASSUNTA 

1337597 88 5 

GIRONI ROBERTA 1070984 85 5 

TOGNONI CECILIA 1094936 85 4 

ARANI LUCA 1308928 83 5 

FIORE CRISTINA 1339801 83 6 

PESCATORI FLAVIA 1316834 82 3 

ELEFANTE GAIA 1251349 80 6 

CAPPELLA EDOARDO 1398405 79 2 

SACCOCCIO LUCA 1326360 79 5 

DE LISI SILVIA 1261120 78 4 

DE OLIVEIRA 

QUINTELA 

GIULIA 1242060 77 4 

CAPPELLO GIULIA 1406932 76 6 

MINCIACCHI LAVINIA ANN 1326145 75 5 

TRICARICO ALESSIA 1084690 

 

75 3 

URBANI FRANCESCA 1547624 

 

74,5 2 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

 

NIRO NOEMI 1308326 74 

VINCENTI MARIANNA 1317933 73 



 

 

 

 

Pag 3 

LUCCIONI GIULIO 1260087 72 

TOMMASOLI LAVINIA 1332076 72 

PONTI MARIA PIA 1321212 70 

SANTANDREA CRISTIANA 1157401 70 

ARDUINI LINDA 1256044 69 

COSTANZO LUISA 1251246 69 

GNOZZI FRANCESCA 1246596 69 

PROFILI SILVIA 1344274 67 

ZECCA ELISABETTA 1309805 67 

CONTI ALESSANDRO 1309678 66 

MARTONE FRANCESCO 1190309 66 

MASSAFRA ALESSANDRA 1402777 66 

SVEGLIATI ELEONORA 1199426 65 

DI MARCO SILVIA 1189382 62 

VALESE MARIA 1127749 59 

FERRARA GAIA 1310624 54 

TOLLIS LAURA 1325607 51 

CAVALIERI LIVIO 1151016 49 

DEL TOSTO PIETRO 1322521 48 

CIPOLLETTI MARTINA 

GABRIELLA 

1335488 40 

FRINGUELLI MARIA 

VITTORIA 

1261076 34 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

ARESTA CLAUDIO 1334422 86 

ALAMA MARCO 1612563 85 

CASOLLA GIULIA 1316170 79 

CIRIONI ASIA 1319100 77 

PAGANI VALENTINO 1231612 76 

CRISCIOTTI FLAVIA 1330465 75,5 



 

 

 

 

Pag 4 

CAMILLI FRANCESCO 1229363 75 

CIUFO FANNY 1401295 75 

TUFEKCI AYKUT 1083295 74 

MANCHISI MARCELLO 1627485 73 

MANGIONE FRANCESCA 1234532 73 

TORNESE GINO 1226367 72,5 

MIRON IULIA 1308779 72 

TARTAGLIA GIULIA 1232568 70 

SANTANDREA CRISTIANA 1157401 70 

PALOMBA CRISTIANA 1188643 66 

FALLANI SOFIA 1314142 65 

GAGGIOTTI ELEONORA 1198267 63 

MANILI EMANUELE 1167286 62 

REALFONZO NICOLA 1168383 60 

MEHRABI MASOUD 1379684 57 

LANNI LORENZO 1189811 56 

VALERI GABRIELE 1387876 56 

SANTAPÀ ALESSANDRO 1205304 54 

CIPPITELLI EMANUELA 363075 46 

MONTANARI CRISTINA 1192073 46 

MUTO VERONICA 1100505 46 

TROIA ROSSELLA 1241217 46 

FICELI FRANCESCA 1243089 45 

ZINI SEBASTIAN 367064 44 

DALESSANDRI FRANCESCO 1190486 43 

DOKO ENDRIOL 1250204 41 

HABIBI 

KILAKJANI 

NAZANIN 1380694 37 

CARICATI VITO 356563 35 

PIASTRA LUANA 350220 35 

PIROCCHI GIOVANNI 1416351 32 

 



 

 

 

 

Pag 5 

FACOLTA’ DI ECONOMIA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

GALOTTO LUDOVICA 1412291 87 6 

DI FILIPPO SERENA 1273353 81 3 

TAGLIONI CHARLOTTE 1253471 77 3 

RIOLINO CLAUDIO 1315862 76 6 

RUSSO RAFFAELLA 1432935 72 4 

SERACENO GIORGIA 1349939 65 6 

MODUGNO ANNA 

MARIA 

1097325 64 

4 

MORETTI ALESSIA 1243697 64 6 

BRACACCINI IRENE 1353635 63 5 

CERRATO JANE 1269868 63 6 

 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CAVALLARO NICCOLÓ 1471061 61 

MICCOLIS GIUSEPPINA 1322312 61 

MUTANI FRANCESCO 

SAVERIO 

1330557 58 

NOTARIS MARIA 

SERENA 

1215414 56,5 

MARINO EUGENIO 1350192 54 

ATTILIA MARTINA 1208767 53 

SCISCIONE ROBERTA 1317087 53 

MIGLIETTA FRANCESCO 1566452 52 

MEZZACAPO ANTONIETTA 1572965 50 

GARZARO SIMONA 1530182 49 

MARCOCCIA JACOPO 1336197 49 



 

 

 

 

Pag 6 

RUSSO NUNZIA 1628119 48 

DI SALVO FIORENZA 1325255 47 

VITERBO VALENTINA 1195729 24 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

SASNOUSKAYA NADZEYA 1378389 76 

LAMCJA ADELA 1210046 69 

MELONI VALERIO 1341974 69 

DI DOMENICA MARTINA 1326159 68 

VILLANI GENNARO 1620677 66 

MANU IONELIA 

RALUCA 

1347616 63 

RAIMONDI ALESSANDRO 1342781 61 

SORRENTINO EMANUELE 1604274 61 

LUONGO ALFONSO 1328414 60 

MANRIQUE RAISA 

ANGELA 

PERALTA 

1225223 60 

CILLO ANACLETO 1211750 59 

CRUCIANI GIANLUCA 1255311 58 

FIOCCO ILARIA 1268791 58 

MARI ANDREA 1570121 58 

RANDAZZO ILARIA 1324744 58 

MANTOVANI FRANCESCO 1282068 57 

D'AMBROSIO JESSICA 1423793 56 

BONDANESE ROCCO 1568024 55 

MASTRANGELI ERNESTO 1330251 55 

DEL PRETE SERENA 1478565 53 

CADEDDU FABIO 1210364 50 

MLIKA GERHALD 1351508 49 



 

 

 

 

Pag 7 

OLINI ANNA 

CHIARA 

1283911 48 

GIOACCHINI FEDERICA 1269404 47 

MICILLO GIULIA 1503656 47 

PIETRAFESA FRANCESCA 1348850 47 

VICARI DAMIANO 1242823 47 

BONIFAZI MARCO 1312967 45 

VIERTI MARIA 1596435 44 

SCALA RAFFAELE 1620993 43 

DE ANGELIS VALERIA 1204455 40 

CALIFANO ANDREA 1435819 36 

SPARAGNA LORENA 1174441 33 

SEVERINO PIETRO 1206627 29 

 

 

 

FACOLTA’ DI FARMACIA E MEDICINA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

CERAVOLO ISABELLA 1308816 77 2 

 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

DE RUBEIS GIANLUCA 1313620 79 2 

CIACCI PAOLO 1314087 78 2 

COIANTE EDOARDO 1241248 75 2 

BECHERINI CHIARA 1244246 69 2 

SPIZZICHINO SHARON 1456972 61 2 

LIBIANCHI LEONARDO 1157205 52 2 

 



 

 

 

 

Pag 8 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

GATTO BRUNA 

MARIA 

1588653 51 

DE VIVO ANGELICA 1540151 33 

GRANDONI FEDERICA 1188106 30 

 

 

FACOLTA’ DI GIURISPRUDENZA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

DELL'ANNO FLAVIA 1266592 58 4 

DEL FORNO GIULIO 1176019 38,5 3 

CASCIARO FRANCESCA 1432134 27 3 

 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

PIRRI ANNA 1421985 76 2 

CUMINALE CHIARA 1262662 67 2 

CATTERINO NICOLA 1175952 66 2 

IORIO BEATRICE 1492972 63 2 

VALENTE DALILA 1351141 62 2 

CASTELLI GIULIA 1387047 58 2 

DI STEFANO MATTEO 1273813 58 2 



 

 

 

 

Pag 9 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

STOPPANI GIULIA 1375436 57 

BALDASSARINI GIANLUCA 1277353 55 

ARENA GIULIA 1269188 54 

ARDUINI LUCIA 1407889 48 

DANELLA ILARIA 1329549 44 

MAGNICARI GIUSEPPE 1213783 44 

CERONE VALENTINA 1411914 43 

DORIA CHIARA 1148730 41 

CANALIS GIORGIO 1278300 36 

IANNICCO ARIANNA 

MARIATERESA 

1415050 35 

CIGNITTI GIOVANNA 1205869 32 

MUKUNA SAMULOMBA 

SERGIO 

1176155 32 

ZINANNI ANNA 1481652 31 

 

 

FACOLTA’ DI INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

OTTAVIANI EDOARDO 1324640 77 6 

SILVESTRI TOMMASO 1241396 69 6 

SAPEGNO LUCA 1247011 69 5 

VENDETTA ALESSIA 1194965 68 6 



 

 

 

 

Pag 10 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

ZAPPACOSTA CATERINA 1201434 67 

FAMIGLIETTI ANTONIO 1264827 63,5 

GARASTO MARIA 1098363 61 

MORELLI SARA 1186641 44 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

PALOMBI ALESSIO 1190164 67 

SIMONE ANTONELLA 1423222 64 

TICCONI FILIPPO 1362635 62 

BEVILACQUA IVAN 1232135 61 

CAMILLERI PAOLA 1242980 55 

ABATE LORENZO 1347858 54 

CARLOMAGNO ANTONELLO 1570437 52 

RIGHETTI GIULIA 788802 52 

MASI ALESSANDRO 1188743 49 

PIZZICHINI LUCIA 1466144 49 

FERRANTE LEANDRA 1227793 48 

MORARU ALINA 1253486 45 

CARO 

MERCADO 

ERIKA 1260772 43 

CARLUCCI ANGELO 1160062 42 

DUZI NULLI ANDREA 1504845 40 

ARPINI DARIO 1091218 37 

ROSSI GIORGIA 1251336 37 

SCHIAVONI PAOLA 778582 28 

 

 



 

 

 

 

Pag 11 

 

FACOLTA’ DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE, INFORMATICA E 

STATISTICA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

AMMAR MAHMOUD 1614209 78 6 

SHARF MAHMOUD 1625519 78 4 

GONNELLA GIULIA 1216344 67 3 

SQUEO REINALDO 

GAETANO 

1572871 62 

6 

BALDINO ANDREA 1199166 58 4 

MASCHIETTI FLAVIO 1572111 58 3 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

CRESCENZI DAVIDE 1394740 77 

MOTTA GIULIA 1333098 66 

FERRO MARCO 1575233 61 

LA ROSA ANTONINO 799383 61 

CHINI ALESSANDRA 1348610 43 

TOMMASI LUCA 1453978 40 

DUCCI ALESSIO 1395954 38 

MAURO SIMONE 1364343 30 

SILEO FABIANO 1422024 27 

OLIVERIO GIULIO 1478393 22 

PARISI ANDREA 1477872 22 

SALA LAURA 1461905 22 



 

 

 

 

Pag 12 

 

FACOLTA’ DI LETTERE E FILOSOFIA 

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Matricola Cognome Nome Punteggio Mensilità 

assegnate 

1322091 FISCHIONE FERNANDA 88 2 

1469819 ALFUSO VIVIANA 87 2 

1327195 BOSSONE ALESSANDRA 83 2 

1558309 CERRONE ANDREA 83 6 

1623128 PISANO CARLOTTA 78,5 6 

1053461 GIANNINO' PHILIPPE 78 6 

1471060 RUGGIERI MARTA MYRIAM 78 3 

1272911 COGHI GIORGIA 77 3 

1391432 PISERCHIA VERONICA 77 4 

1267685 RICCOMI EMANUELE 77 3 

1215053 BUZZONE CHIARA 76 3 

1494670 GAVRYLENKO ALINA 75 6 

1564813 CUOMO ALESSANDRO OTTAVIO 74 4 

1561093 KHALIL PETRA 74 3 

1337484 STOILOVA DIANA 74 4 

1403585 DEFRANCESCO DOMENICO 72 5 

1315567 BRANCALEONI MAURIZIO 71 2 

1343395 BUCCI GIULIA 71 3 

1423702 MISIUDA-

REWERA 

PATRYCJA 70,5 3 

1274609 LUCIA VALERIO 69 3 

1350056 GIORDANO FEDERICA 68 4 

1251854 ZITO MARTINA 68 3 

1483936 IAZZETTA MARIANNA 67 2 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 13 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Matricola Cognome Nome Punteggio 

1326082 ANGELINI LETIZIA 65 

1456268 ASCARELLI FRANCESCA 65 

1391637 TOPI IRENE 65 

1360222 FRANZELLITTI VIVIANA 64 

1471601 RAILEAN ELENA 64 

1352160 D'AMBROSIO ANTONIO 63 

1312453 USAI GIULIA 63 

1172374 VITAGLIANO GIOVANNI 62 

1540743 SIMONE SONIA 61 

1532388 MALTESE CLAUDIA 60 

1484485 MARUFFI SILVIA 59 

1331287 CONSIGLI GIADA 

CHARMAIN 

57 

1533590 STRISCIULLO MARTINA 52 

1566673 TABASCO MARCO 50 

1186398 CODAZZI FRANCESCA 49 

1071424 RAMINI VALERIO 48 

1130210 MAZZA GIAMPIETRO 46 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Matricola Cognome Nome Punteggio 

1340497 PIERAGOSTINI ELANIA 81 

1625207 BATTISTA PIERO 80 

1419441 VALOPPI PAOLO GIACOMO 78 

1457665 MATEI NOEMI DANIELA 75 

1409077 VARA GIUSEPPINA 74 

1319303 DI PASQUALE FRANCESCA 

PAOLA 

73 

1272683 BELFIORI FEDERICA 70 



 

 

 

 

Pag 14 

1354429 BISELLI SILVIA 70 

1632738 FERRARIO CAMILLA 

FEDERICA 

69 

1455386 MAISTO VALERIO 69 

1615296 ROSSI MARTA 69 

1570738 BRUS ALICJA INGA 69 

1066882 PILEGGI RAFFAELE 67 

1551738 POLIMENO MICHELE 66 

1208296 TORRE EMANUELE 65 

1130934 CERRUTO ANTONELLA 64 

619075 LUZI CRISTIANA 64 

1202788 LAVECCHIA MARIA CRISTINA 63 

1560336 MANGIAPANE FEDERICA 63 

1416144 CAGNIZI DIANA 61 

1596331 COPPOLARO MARCO 61 

1089138 DE LAURI GIUSEPPE 61 

1253895 SCILLIA ALESSIA MARIA 60 

1488293 LORIA LUDOVICA 59 

1584861 MARZOCCHI IRENE 59 

1383803 RICCI GIACOMO 58 

1333135 PICCONE 

ITALIANO 

ALICE 56 

1264175 PISANU MICHELE 55 

1187476 CARUSO VINCENZA 54 

705011 CHIMENZ MARIA GRAZIA 52 

1607708 MACRÌ VALENTINA 46 

1455990 SALATI FEDERICA 45 

1210920 MECCARIELLO GAIA 40 

1265689 MASSIMI ALICE 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 15 

FACOLTA’ DI MEDICINA E ODONTOIATRIA  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

SCHETTINO MICHELA 1256409 76 2 

VOLLONO LAURA 1307845 73 2 

LI DESTRI NICOSIA ALESSANDRA 1241333 45 3 

 

 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

VIVIANO FEDERICO 1323170 84,5 2 

PONCE 

BACALLA 

MONICA 

CECILIA 

1252985 76 2 

FERRARA GIUDITTA 1326728 74 2 

NUCERA VALERIA 1328819 74 2 

IACOBELLI VALENTINA 1376687 73 2 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

MARZOUK EL 

ARABY 

MOHAMED 1227824 72 

GUIDUCCI ELISA 1083980 70 

TRICARICO LAURA 1329310 69 



 

 

 

 

Pag 16 

VIOLA DIANA 1396353 68 

LA ROSA ENRICA 1312737 65 

GALLO ROSARIA 1052741 62 

MINNITI VITTORIA 941335 54 

ZACCARDI SILVANA 

ANTONIETTA 

1041922 52 

ANGELI 

FELICIONI 

SILVIA 1480267 45 

 
 

FACOLTA’ DI MEDICINA E PSICOLOGIA 

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

POMPILI CECILIA 1551065 79 3 

CLIMENTI LAVINIA 1233618 64 6 

VENDITTI SILVIA 1243767 47 6 

 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

GARUFI CRISTINA 1307775 90 2 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 17 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

 

CERASOLI BENEDETTA 1377349 80 

MARINI CHIARA 

DILETTA 

1311331 80 

GAMMAROTA LUCA 1196593 73 

ANDREOZZI VALERIO 1313505 70 

VANDENBULCKE FILIPPO 1377280 69 

SCALESE GIULIA 1376911 68 

DE ZANNA ANDREA 1099537 64,5 

GALLOTTA ISABELLA 1243657 63 

PERRONE MARIA 

ROSARIA 

1085536 62 

AMERIGHI CHIARA 1312844 59 

FEDELI EMILIANO 1474742 59 

DE CESARIS ENRICO 1319210 58 

TRINCA SIMONE 1310253 58 

CORSI ISABELLA 1189443 53 

DI PASQUALE SILVIA 1243731 49,5 

GRECO BEATRICE 1329845 47 

IMPARATO VALENTINA 1287721 41 

FEUDJIO 

DONGMO 

ARLETTE 1315679 25 

 

 

FACOLTA’ DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

PIPERNO LAURA 1393416 81 2 

RUBINO ERMINIA 1455707 72 2 



 

 

 

 

Pag 18 

CACCIANINI LAURA 1169976 68,5 6 

PILLA GIULIA 1376480 68 6 

MARCHETTI FRANCESCA 1506744 64 2 

DI TIMOTEO GAIA 1480872 63 2 

SILLENI AURORA 1395574 63 4 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

DI PINTO GIOVANNI 1152707 61 

DIACONU ELENA 

LAVINIA 

1163023 55,5 

DE TOMASI LARA 1612422 51,5 

BARDINO GIULIA 1451335 46 

CIONTI MARCO 1534778 44 

GUADALUPI ANNALISA 1530490 29 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

VACCARIO GIACOMO 1225867 80 

CODINO AZZURRA 1328202 75 

DE ANGELIS DANIELE 1218382 75 

SANTONI MARCELLO 1307264 59 

SERRAO SILVIA 

MARIA 

1610124 59 

CARISÌ MARIA 

CARLA 

1543041 55 

MUJICA FABRIZIO 1200740 50 

GAFFI LORENZO 1278061 48 

CLEMENTE MARIA 1130290 47 

AGLIOCCA EMANUELE 1253327 41 



 

 

 

 

Pag 19 

FACOLTA’ DI SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

CARATÙ MYRIAM 1088001 87 3 

MARTORI MARCO 1324432 80 4 

AVIGNONE TATIANA 1575311 79 6 

GALLO GIANLUCA 1521488 78 5 

MARINO ALDO 1354114 77 5 

PALADINO VINCENZO 1269292 75 4 

BONI CHIARA 1499673 71 3 

AMBROSINI LAURA 1280119 69 3 

IORIZZO BARBARA 1345308 68 6 

TROPEANO ANTONELLA 1419069 66 3 

DI PERSIO VALERIA 1352157 63 6 

SPINIELLO CHIARA 1426652 59 4 

VALGUARNERA FLAVIA 

IDRA 

1604282 57 

4 

BATTAGLIA IRENE 1315923 56 3 

SPACCATROSI SIMONA 1325092 56 3 

 

 

STUDENTI IDONEI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

MARIOTTI CATALINA 1495553 53 

ROMANELLO LUCIANO 1494346 53 

BASTIANELLI ELENA 1490153 46 

MENNA ANTONELLA 1233921 43 

PIRRERA GIULIA 1492776 37 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 20 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

SERGI VALERIA 1349701 79 

FRATANGELI CLAUDIA 1502274 78 

FATTORI FEDERICA 1569890 73 

RAGGI AMBRA 1520934 73 

BORDON GIULIO 1494472 72 

SALVATI FEDERICO 1353295 68 

BIZZAGLIA FILIPPO 1262398 63 

PINOLA MICAELA 1627169 63 

SPADAFORA SIMONA 1627404 63 

TRADITI ELEONORA 1349111 63 

BOTTI LAURA 1552891 60 

CIGLIANA FEDERICA 1169852 58 

GASPARRI GIORGIA 1526982 57 

ROMANO ALBERTA 1357647 56 

ZAVARONI CAMILLA 1314836 56 

SOVANI ANDREA 1285052 55 

MOUSSALLI AYA MARIA 1274849 54 

CUOCO RICCARDO 1556034 53 

FERRENTINO ANNA 1320541 53 

SANTAMARIA MAYA 1167971 53 

USALLA LAURA 1320588 53 

RUVOLO FRANCESCA 1569749 51 

ROMANAZZI FEDERICA 1226980 49 

SIGNORETTI FRANCESCO 1590273 49 

CHEN CHEN 1577008 48 

FRASCELLA 

GUERRIERO 

PAOLA 

AURORA 

1227382 47 

PACIFICO LINDA 

MARIA 

1626227 47 

PIANEZZI MARCO 1198037 47 

BRANDOLINI SIMONE 1214267 45 



 

 

 

 

Pag 21 

DEGLI ANGIOLI VITTORIA 1330129 42 

LODI EMANUELE 1427305 42 

BERTOLINI CAROLINA 1653065 41 

COSTANTINI GIULIA 1537299 32 

FLORIAN SARA 1485605 30 

ASTA CRISTINA 1404601 26 

GUARINO FABIO 1464793 25 

 

 

DOTTORANDI provenienti da tutte le facoltà  

 

Ai sensi dell’art. 11 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014, la 

graduatoria viene emanata con riserva del controllo sul possesso dei titoli dichiarati. 

 

STUDENTI VINCITORI (IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

BUSA' VERONICA 1210956 82 6 

SCOTTO 

LAVINA 

FRANCESCA 1525470 78 5 

PEPE CATERINA 698701 75 4 

CARUSO ANGELA 1094913 69 6 

SBARDELLA FRANCESCA 1196281 68 4 

PICCININ GLORIA 1158218 68 2 

DE NISI VERONICA 1177415 68 6 

GUARASCIO DARIO 576699 64 3 

TARTAGLIONE ANNA MARIA 1144288 63 3 

SCATIGNO CLAUDIA 976966 63 5 

HOXHALLARI REZARTA 1602354 61 3 

LEGISI GENTIAN 1001134 55 6 

 

 

STUDENTI VINCITORI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio Mensilità 

assegnate 

ZAFFUTO FRANCESCO 

DOMENICO 

1526812 84,5 2 



 

 

 

 

Pag 22 

CELLINI LORENZO 1159698 68 2 

GENOVESE ILARIA 1226546 63 2 

 

 

Ai sensi dell’art. 7 del bando emanato con D. D. n. 4405/2014 del 05.11.2014 viene 

emanata una graduatoria degli studenti idonei che non dispongono di una sede 

presso cui svolgere il tirocinio. 

 

STUDENTI IDONEI (NON IN POSSESSO DI SEDE OSPITANTE) 

 

Cognome Nome Matricola Punteggio 

 

TURCHETTI GAIA 356757 59 

CALISE GIANFRANCO 690597 48 

 

 

STUDENTI NON IDONEI 

 
Cognome Nome Matricola Facoltà 

BONINA NUNZIO ENRICO 1096487 Architettura 

COPPOLA  PAOLO 1125852 Architettura 

TIBERTI FABIANO 1483787 Architettura 

VECCHIOTTI ALMA 1471324 Architettura 

CHIABRA GIULIO 1386516 Economia 

IACARUSO MARCO 1286534 Economia 

SILVAGNI DAVIDE 1451968 Ingegneria Civile 

e Industriale 

CASTELUCCI SERENA 1407920 Lettere e Filosofia 

FOTSA NGUETI 

FRANCINE 

1450526 Medicina e 

Odontoiatria 

 
Ai sensi dell’art. 5, la presente graduatoria sarà considerata definitiva qualora dalla 

data di pubblicazione, decorsi dieci giorni naturali e consecutivi, non vengano 

presentate presso l’Area per l’Internazionalizzazione - Settore Erasmus istanze di 

revisione della graduatoria stessa. 

Trascorsi dieci giorni, i candidati vincitori saranno avvisati anche via e-mail ed 

entro cinque giorni dalla comunicazione saranno invitati ad accettare la borsa, 

secondo le modalità indicate nella comunicazione stessa. 



 

 

 

 

Pag 23 

In caso di rinuncia si procederà allo scorrimento della graduatoria, in ordine di 

punteggio, per ogni Facoltà, dando priorità ai candidati che, al momento del 

colloquio, avevano già individuato una sede presso cui svolgere il tirocinio. 

  

 

 

  f.to Il Direttore 

                                                                                                                Dott.ssa Antonella Cammisa 

 


